

Odżywianie młodzieży z uwzględnieniem czynników środowiskowych (rodzina, szkoła, rówieśnicy) : zestawienie bibliograficzne w wyborze
Wybór i opracowanie Ewa Lewicka
Kielce : Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka, 2016

Wydawnictwa zwarte

1. Buczak, Agnieszka : Zachowania żywieniowe młodzieży w perspektywie edukacji zdrowotnej / Agnieszka Buczak. - Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2014. - 123 s. : il. (w tym kolor.) ; 24 cm. - Bibliogr. s. 117-123
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach - Wypożyczalnia
2. Gertig, Henryk : Bromatologia : zarys nauki o żywności i żywieniu / Henryk Gertig, Juliusz Przysławski. - Wyd. 1 (2 dodr.). - Warszawa : Wydaw. Lekarskie PZWL, 2015. - 464 s. : il. ; 24 cm. - Bibliogr. s. 448-451. Indeks. Sygn. 255349 Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
Sygn. 255350 Wypożyczalnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
3. Hadała Marta, Kłapa Wojciech : Wiedza o zdrowiu a prozdrowotne i antyzdrowotne zachowania młodzieży : (na przykładzie jednego z krakowskich liceów ogólnokształcących). W: Podmioty opieki i wychowania / pod red. Zofii Brańki. - Kraków : Wydawnictwo Naukowe AP, 2002. - S. 42-60
Biblioteka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego - Czytelnia Pedagogiczna, Wolny dostęp-zwarte-1 p.
4. Izydorczyk, Bernadetta : W pułapce zaburzeń odżywiania : (...dla rodziców, pedagogów i nauczycieli) / Bernadetta Izydorczyk. - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2008. - 161 s. ; 21 cm.+ Film (DVD) : Nie zamykaj oczu : anoreksja
Sygn. 245996 Wydział Audiowizualny Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
Sygn. 254951 Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
5. Kompendium wiedzy o żywności, żywieniu i zdrowiu : praca zbiorowa / pod red. Jana Gawęckiego i Teresy Mossor-Pietraszewskiej ; aut. Janusz Czapski [i al.]. - Warszawa : Państw. Wydaw. Naukowe, 2007. - XIX, [1], 450, [2] s. : rys., wyk. ; 21 cm. - Bibliogr. przy rozdz. Indeks
Sygn. 243133 Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
Sygn. 243208 Wypożyczalnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
6. Kowalczyk, Marta : Pedagogiczna diagnoza i profilaktyka zaburzeń odżywiania się u młodzieży szkolnej / Marta Kowalczyk. - Kraków : "Impuls", 2008. - 216 s. : il. (w tym kolor.) ; 24 cm. - Bibliogr. s. 181-191
Sygn. 245242 Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
Sygn. 245243 Wypożyczalnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

7. Oblacińska Anna, Jodkowska Maria, Tabak Izabela, Ostręga Wiesława : Samoocena zdrowia i sprawności fizycznej polskich gimnazjalistów z nadwagą i otyłością. W: Auksologia a promocja zdrowia. T. 4 / pod red. Andrzeja Jopkiewicza ; Polska Akademia Nauk. Oddział w Krakowie, Kieleckie Towarzystwo Naukowe. - Kielce : Kieleckie Towarzystwo Naukowe, 2007. - S. 69-80
Sygn. 244438 Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
8. Otyłość u dzieci i młodzieży / red. nauk. Ewa Małecka-Tendera, Piotr Socha ; aut. Mieczysław Litwin [et al.]. - Wyd. 1 - 2 dodr. - Warszawa : Wydawnictwo Lekarskie PZWL, 2014. - 119 s. : il. ; 21 cm. – (Centrum Zdrowia Dziecka Poleca)
Sygn. 255778 Wypożyczalnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
9. Problemy żywieniowe dzieci i młodzieży / pod red. A. Wiatrowskiej, A. Bieganowskiej, A. Witek ; Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Pedagogiki i Psychologii. - Wyd. specjalne. - Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2013. - 388 s. : il. ; 24 cm. – (Lubelski Rocznik Pedagogiczny ; 32). - Bibliogr. przy art.
Biblioteka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego – Czytelnia Pedagogiczna
10. Suliga, Edyta : Zachowania zdrowotne studentów kieleckich i uczniów szkół ponadgimnazjalnych z południowej i środkowo-wschodniej Polski / Edyta Suliga. - Kielce : Wydawnictwo Akademii Świętokrzyskiej, 2004. - 137, [2] s. ; 23 cm. - Bibliogr. s. [119]-132
Biblioteka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego - Czytelnia Pedagogiczna, Magazyn-parter, Wolny dostęp-zwarte-1 p.
11. Suliga, Edyta : Zróżnicowanie rozwoju fizycznego oraz sposobu żywienia dzieci i młodzieży w środowisku miejskim i wiejskim Kielecczyny w latach 2002-2005 / Edyta Suliga. - Kielce : Wydaw. Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego, 2008. - 286, [2] s. : il. ; 24 cm. - Bibliogr. s. 241-274.
Sygn. 244835 Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
12. Szweda, Aleksandra : Wpływ rodziny na występowanie zaburzeń odżywiania : ujęcie systemowe. W: Wartości w rodzinie : ciągłość i zmiana / red. nauk. Wojciech Muszyński. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2010. - S. 294-302. - Bibliogr.
Biblioteka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego - Czytelnia Pedagogiczna
13. Wycisk, Jowita : Młodzież przeciwko sobie : zaburzenia odżywiania i samouszkodzenia - jak pomóc nastolatkom w szkole / Jowita Wycisk, Beata Ziółkowska. - Warszawa : Difin, 2010. - 206 s. : il. ; 23 cm. - Bibliogr. s. 183-193
Sygn. 253028 Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
Sygn. 253029 Wypożyczalnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

14. Żywnienie człowieka. 1, Podstawy nauki o żywieniu / pod red. Jana Gawęckiego i Lecha Hryniewieckiego ; aut. Stanisław Berger [et al.]. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2007. - 512, [2] s. : il. ; 25 cm. - Bibliogr. przy rozdz.
M.in. Człowiek i jego pokarm. Składniki odżywcze. Trawienie i wchłanianie. Żywnienie a zwyczaje kulturowe. Normy żywienia. Ocena wyżywienia. Ocena stanu odżywiania. Sygn. 243686 Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
15. Żywnienie człowieka a zdrowie publiczne. 3 / red. nauk. Jan Gawęcki, Wojciech Roszkowski ; [aut. Jerzy Bertrandt et al.]. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2009. - 405, [2] s. : il. ; 24 cm.
M.in. Żywność. Żywnienie. Problemy żywieniowe niemowląt, małych dzieci, dzieci i młodzieży szkolnej, kobiet w wieku rozrodczym, osób starszych, osób o niskim statusie społeczno-ekonomicznym. Sygn. 246148 Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

Wydawnictwa ciągłe

16. Bochenek Anna, Grabowiec Anna : Odżywianie i aktywność fizyczna jako elementy stylu życia młodzieży licealnej. W: Lubelski Rocznik Pedagogiczny. - T. 32 : 2013, s. [202]-213. - Bibliogr. s. 212-213
Poznanie i ocena nawyków żywieniowych oraz poziomu aktywności fizycznej młodzieży szkół średnich na podstawie badań przeprowadzonych wśród 324 uczniów liceów ogólnokształcących w Janowie Lubelskim, Białej Podlaskiej oraz Łukowie. Styl życia, dieta i aktywność fizyczna młodzieży z podziałem na płeć.
Biblioteka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego – Czytelnia Pedagogiczna
17. Brzozowska, Ewa : Odżywianie wśród młodzieży - niespecyficzne zaburzenia wzorców. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2013, nr 9 s. 9-12
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
18. Buczak Agnieszka, Samujło Małgorzata : Zachowania związane z jedzeniem w kontekście zarządzania czasem studentów. W: Lubelski Rocznik Pedagogiczny . - T. 32 (2013), s. [232]-242
Zdrowy sposób odżywiania, regularne spożywanie posiłków koreluje w sposób istotny statystycznie z umiejętnością planowania zadań, unikaniem w codziennym budżecie czasu zbędnych czynności w studenckim życiu. Samoocena a wygląd i nawyki żywieniowe studentów.
Biblioteka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego – Czytelnia Pedagogiczna
19. Charzewski J., Lewandowska J., Piechaczek H., Syta A. : Sposób żywienia młodzieży ze skrajnych warstw społecznych. W: Wychowanie Fizyczne i Sport. - T. 46, z. 1 (2002), s. 5-24
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
20. Czapczyńska, Agnieszka : Wyścigi o szczupłość / oprac. Agnieszka Czapczyńska. W: Remedium. - 2008, nr 11, s. 30-31
Odżywianie nastolatków.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

21. Czepczor Kamila, Brytek-Matera Anna : Epidemia kilogramów. W: Psychologia w Szkole. - 2014, nr 2, s. 77-81

W artykule przedstawione zostały wyniki badań dot. nadwagi i otyłości. Według danych opublikowanych w roku 2010 przez International Obesity Task Force około 200 mln dzieci poniżej osiemnastego roku życia ma nadwagę, zaś 40-50 mln z nich cierpi z powodu otyłości. W Polsce ponad 11 procent dzieci między 11 a 15 rokiem życia można uznać za mające nadwagę albo już otyłe. Konieczna jest długa, cierpliwa i przemyślana edukacja już od przedszkola. W naszym kraju prowadzonych jest kilka programów, których głównym celem jest przekonanie dzieci do codziennego jedzenia owoców i warzyw jak również nauka zasad zdrowego żywienia.

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

22. Gacek, Maria : Niektóre racjonalne i wadliwe wybory żywieniowe młodzieży licealnej w Krakowie. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2004, nr 5, s. 13-15

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

23. Gacek, Maria : Wiedza a nawyki żywieniowe młodzieży licealnej w Krakowie. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2002, nr 12, s. 10-12

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

24. Gacek Maria, Matusik Stanisław : Wybrane zachowania zdrowotne młodzieży rozpoczynającej studia w akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. W: Wychowanie Fizyczne i Sport. - 2004, nr 2, s. 133-136

Celem pracy była próba oceny niektórych zachowań zdrowotnych młodzieży rozpoczynającej studia w AWF w Krakowie. W badaniach, z zastosowaniem autorskiego kwestionariusza, uczestniczyło 115 studentek i 110 studentów I roku wydziału turystyki i rekreacji. Analizie poddano niektóre aspekty sposobu żywienia się, podejmowania aktywności fizycznej, palenia tytoniu i konsumpcji alkoholu, zachowań seksualnych oraz nawyków higienicznych. Zaprezentowano wyniki badań.

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

25. Girczys-Połedniok, Katarzyna : Menu nie tylko dla pierwszaka. W: Charaktery . - 2014, nr 9, s. 38-[41]

Odżywianie dzieci w wieku szkolnym - zasady zdrowego żywienia.

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

26. Grajek Mariusz, Kryśka Sandra, Rej Anna : Problematyka zaburzeń odżywiania w ocenie adolescentów. W: Nauczyciel i Szkoła. - 2013, nr 2, s. 187-198. - Bibliogr.

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

27. Izdorczyk, Bernadetta : Wybrane wątki teoretycznej i empirycznej wiedzy w zakresie specyfiki funkcjonowania rodzin z nastolatkami chorującymi na zaburzenia odżywiania. W: Kwartalnik Pedagogiczny. - R. 53 (2008), nr 1, s. [103]-123

Przykłady zachowań rodziców i wychowawców w obcowaniu z nastolatkami, aby nie kształtować u nich nieprawidłowych postaw związanych ze schematami odżywiania i nie zaburzyć rozwoju kształtującego się obrazu ciała i samoakceptacji własnej osoby.

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

28. Jakubowska, Maria : To śmieci tuczą dzieci : z Marią Jakubowską, ekspertką Fundacji BOŚ, rozmawiamy o odżywianiu się dzieci i młodzieży, potrzebnej zmianie asortymentu w sklepikach szkolnych, mitach na temat jedzenia, najczęściej popełnianych błędach oraz o projekcie ustawy zakazującej sprzedaży i reklamy tzw. żywności śmieciowej w szkołach / rozm. przepr. Agnieszka Domagała. W: Miesięcznik Dyrektora Szkoły. - 2013, nr 1, s. 24-29 ; dostęp online: <http://www.kiosk24.pl/download.html?f=titlefiles,1376>
29. Jankowska, Joanna : Uczniowska dieta pod lupą. W: Gazeta Szkolna. - 2006, nr 40-41, s. 27
Analiza wyników badań CBOS dot. zasad i zwyczajów żywienia w domu i w szkole. Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
30. Jasińska, Małgorzata : Nawyki żywieniowe młodzieży gimnazjalnej ze środowiska miejskiego i wiejskiego. W: Lubelski Rocznik Pedagogiczny. - T.32 : 2013, s. [35]-68
Materiał opracowania stanowią wyniki badań 252 uczniów w wieku 13 lat, w tym 139 dziewcząt i 113 chłopców. Badania przeprowadzono w szkołach gimnazjalnych na terenie województwa świętokrzyskiego. Nawyki żywieniowe określone zostały za pomocą walidowanego narzędzia badawczego jakim jest kwestionariusz HBSC. Oceniono również wybrane czynniki socjoekonomiczne, to znaczy liczbę rodzeństwa, wykształcenie rodziców, zawód rodziców i warunki mieszkaniowe. W obliczeniach statystycznych wykorzystano wartości średnie, odchylenie standardowe, wyliczenia procentowe, wykorzystując do tego celu program komputerowy Statistica. Wyniki wskazują na złe nawyki żywieniowe i niski poziom wiedzy o zdrowym i racjonalnym odżywianiu wśród młodzieży gimnazjalnej.
Biblioteka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego – Czytelnia Pedagogiczna
31. Kaiser Alicja, Sokołowski Marek : Nawyki żywieniowe seniorek - w edukacji zdrowotnej dzieci i młodzieży. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2012, nr 3, s. 26-31
Analiza wyników badań nawyków żywieniowych kobiet w wieku od 55 do 86 lat w odniesieniu do zaleceń tzw. Złotej Karty Prawidłowego Żywienia.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
32. Kolanowski, Wojciech : Interpretacja przepisów o zdrowym żywności. W: Dyrektor Szkoły. - 2015, nr 12, s. 48-52
Omówienie zapisów rozporządzenia o żywności dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
33. Kolanowski, Wojciech : Nowy asortyment szkolnych sklepików. W: Dyrektor Szkoły. - 2015, nr 9, s. 34-38
Omówienie celów i założeń nowych przepisów ze wskazaniem żywności dopuszczonej w szkolnych sklepikach.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
34. Kowalczyk, Marta : Diagnoza i profilaktyka anoreksji i bulimii psychicznej u młodzieży szkolnej - w działalności pedagogicznej nauczycieli wf. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2008, nr 7, s. 6-12
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

35. Kowalczuk, Marta : Młodzież o odżywianiu się i atrakcyjności fizycznej. W: Nowa Szkoła. - 2008, nr 2, s. 47-54
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
36. Kowalczuk, Marta : Odżywianie się i wizerunek własnego ciała - postrzeganie przez młodzież gimnazjalną. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2007, nr 12, s. 20-25
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
37. Kowalska, Jolanta E., Uszałowicz Magdalena : Aktywność fizyczna i piramida zdrowia - jako elementy zachowań zdrowotnych uczennic. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2010, nr 2, s. 22-27
Badania przeprowadzono w Szkole Policealnej nr 2 Samorządu Województwa Łódzkiego im. Marii Skłodowskiej-Curie (Łódź)
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
38. Krzelowska, Magdalena : Obraz społeczności uczniowskiej - pozalekcyjna aktywność fizyczna, odżywianie, uzależnienia. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2013, nr 9, s.13-18
Wyniki badań dotyczących uczestnictwa młodzieży w różnych formach aktywności ruchowej, sposobu odżywiania oraz rodzajów uzależnień. Badanie przeprowadzono w lutym 2012 r. na grupie 200 uczniów klas pierwszych i drugich Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
39. Kubala-Kulpińska, Aleksandra : ABC zaburzeń odżywiania. W: Głos Pedagogiczny . - 2015, nr 7, s 20-24
Typy zaburzeń odżywiania. Objawy i kryteria diagnostyczne, skutki. Rola pedagoga - rozpoznanie problemu, pomoc rodzicom chorych dzieci.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
40. Kulewicz, Lidia : Jak wychować zdrowo odżywiającą się młodzież? W: Edukacja Przyrodnicza w Szkole Podstawowej. - 2002, nr 2, s. 100-107
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
41. Leksy, Karina : Wybrane aspekty występowania nadwagi i otyłości u dzieci i młodzieży. W: Wychowanie na co Dzień. - 2006, nr 12, s. 14-17
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
42. Leksy, Karina : Znaczenie prawidłowego żywienia dla zdrowia dzieci i młodzieży. W: Wychowanie na co Dzień. - 2012, nr 10/11, s. 38-42. - Bibliogr.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
43. Lisicki, Tomasz : Żywność jako przejaw stylu życia młodzieży rozpoczynającej studia / Tomasz Lisicki. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2004, nr 10, s. 10-14
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
44. Łagowska, Karolina : Czy dieta wegetariańska może być właściwym sposobem żywienia dzieci i młodzieży? W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2014, nr 11, s. 2-3

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

45. Łomińska Klaudia, Łukanowska Justyna : Sposób żywienia młodzieży - w szkołach średnich oraz po rozpoczęciu nauki na studiach. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2013, nr 7, s. 32-37
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
46. Łoskot, Małgorzata : Chcę być jak... : o obsesji na punkcie wyglądu. W: Głos Pedagogiczny. - 2012, kwiecień, s. 4-7
Niewinny kompleks czy groźny przymus - dysmorfobia, tanoreksja, bigoreksja, ortoreksja, monofagia. Co może i powinna zrobić szkoła.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
47. Mędreła-Kuder, Ewa : Przykłady złego odżywiania się - młodzieży szkół średnich. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2009, nr 9, s. 13-15
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
48. Muszkieta, Radosław : Sposób odżywiania 8-16-letnich dziewcząt i chłopców wiejskich z województwa łęczyńskiego. W: Kultura Fizyczna . - 2000, nr 1/2, s. 19-21
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
49. Mysior, Radosław : Otyłość w szkole - nie tylko zbędne kilogramy. W: Życie Szkoły . - 2014, nr 1, s. 12-[15]
Klasyfikacja, rodzaje, przyczyny i konsekwencje otyłości. Zdrowe żywienie i aktywność fizyczna w szkole. Wyrabianie zdrowych nawyków żywieniowych - wskazówki dla rodziców i nauczycieli.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
50. Niedźwiecka-Kącik, Danuta : Subiektywne postrzeganie własnego ciała : destrukcyjna potrzeba odchudzania się. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2008, nr 1, s. 40-47
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
51. Nowak, Katarzyna : Socjodemograficzne i rodzinne czynniki ryzyka zaburzeń odżywiania młodzieży. W: Lubelski Rocznik Pedagogiczny. - T.32 : 2013, s. [121]-145. - Bibliogr. s.144-146.
Zaburzenia odżywiania w grupie dziewcząt i chłopców w wieku 15 - 19 lat. Badania przeprowadzono w grupie 157 uczniów w powiecie radomskim za pomocą EAT 26 i KRR. Uzyskane wyniki wskazują na związek pomiędzy wiekiem, wykształceniem matki, komunikacją z matką i problemami zdrowia psychicznego w rodzinie a nasileniem ryzyka zaburzeń odżywiania.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
52. Ochała Urszula, Ochała Emil : Ocena stanu wiedzy młodzieży szkolnej w zakresie żywienia oraz zdrowego trybu życia. W: Lider.- 2005, nr 3, s. 26-27
Badaniami objęto uczniów klas drugich LO i ZSZ.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
53. Palus, Katarzyna : Prewencja zaburzeń odżywiania w okresie wczesnej adolescencji. W: Remedium. - 2006, nr 4, s. 21-23

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

54. Raczyńska, Anna : Mniej znaczy więcej. W: Edukacja i Dialog . - 2015, nr 3/4, s. 6-9
Dane statystyczne dotyczące zdrowia dzieci i młodzieży. Zmiany ustawowe o bezpieczeństwie żywienia i żywności w szkołach oraz opinie na ten temat.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
55. Stańczyk, Małgorzata : Szkolna walka z niezdrowym jedzeniem. W: Dyrektor Szkoły. - 2015, nr 12, s. 20-24
Efekty nowych regulacji prawnych dotyczących żywienia dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
56. Stępnia, Katarzyna : Ruch i zdrowe żywienie w szkole (projekt HEPS). W: Meritum. - 2012, nr 3, s. 60-66. - Bibliogr.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
57. Szymańska, Anna : Społeczne i kulturowe uwarunkowania żywienia. W: Lider. - 2011, nr 9, s. 10-12. - Bibliogr.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
58. Szymański, Antoni : Żywność dzieci i młodzieży szkolnej : choroby dietozależne / Antoni Szymański. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. - 2008, nr 1, s. 4-7
Artykuł zawiera Kartę Żywności i Aktywności Fizycznej Dzieci i Młodzieży w Szkole opracowaną przez Rzecznika Praw Obywatelskich i Dyrektora Instytutu Żywności i Żywienia.
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
59. Śmiłowska-Mucha, Ewa : Problemy żywieniowe licealistek. W: Problemy Opiekuńczo-Wychowawcze. - 2002, nr 6, s. 48-50
Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
60. Wolny, Barbara : Szkolna edukacja żywieniowa a preferowane sposoby odżywiania uczniów. W: Lubelski Rocznik Pedagogiczny. - T. 32 : 2013, s. [181]-201. - Bibliogr. s.195-196
Szkoła jako instytucja wspierająca działania rodziny w zakresie zdrowego żywienia dzieci i młodzieży. Wzrost nadwagi i otyłości wśród dzieci i młodzieży. Badania przeprowadzono w grupie nauczycieli i uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Przedstawiona analiza i interpretacja wyników badań z jednej strony wskazuje na szerokie działania nauczycieli w zakresie realizacji edukacji żywieniowej, z drugiej ukazuje ocenę sposobu odżywiania uczniów, która w wielu obszarach budzi niepokój i wymaga wzmocnienia i zmiany dotychczasowych działań szkoły.
Biblioteka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego – Czytelnia Pedagogiczna
61. Woynarowska, Barbara : Jak odżywiają się nastolatki? W: Remedium. - 2004, nr 5, s. 14-15
Przedstawiono wyniki badań nad zachowaniami zdrowotnymi młodzieży szkolnej HBSC, dotyczące spożywania podstawowych posiłków i niektórych produktów spożywczych.

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

62. Woynarowska, Barbara : Zachowania zdrowotne uczniów w wieku 15 lat w Polsce i tendencje zmian w latach 1990-2010 / Barbara Woynarowska [et al.]. W: Ruch Pedagogiczny. - 2014, nr 1, s. 59-72

M.in. odżywianie.

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

63. Ziemia Mateusz, Kierczak Urszula : Edukacja zdrowotna - prawidłowe odżywianie. W: Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne . - 2011, nr 9, s. 15-20
Zasady prawidłowego odżywiania. Uczestnictwo szkoły w promowaniu zdrowego żywienia. Integracja działań prozdrowotnych w obrębie środowiska szkolnego i rodzinnego

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

64. Ziółkowska, Beata : Rodzinne uwarunkowania zaburzeń jedzenia. W: Edukacja i Dialog. - 1999, nr 2, s. 55-59

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach

65. Żyła, Magdalena : Fanaberia czy choroba. W: Głos Pedagogiczny. - 2012, kwiecień, s. 54-55

Anoreksja. Bulimia. Wielość czynników związanych z rozwojem choroby. Czynniki indywidualne. Rodzinne uwarunkowania zaburzeń odżywiania. Charakterystyka rodziny "anorektycznej". Rodzina "bulimiczna". Jak wesprzeć ucznia.

Czytelnia Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach